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Resan för våra tävlande började ett år tidigare. Då Andreas Holmberg, till vardags elektriker på Elajo i 
Vetlanda, vann Yrkes-SM i elinstallation. Samtidigt ställde sig Simon Hyttsten, som arbetar på Comel i 
Stockholm, på förstaprispallen i telekommunikation. 
 
Under året gällde det för de båda tävlande att försöka få ihop livspusslet så att arbete, fritid och träning skulle 
fungera, vilket var en tuff erfarenhet för dem och de insåg att man aldrig kan träna för mycket, säger Joakim 
Carlsson, domare och coach i telekommunikation. 
 
De skickas även på allt från kurser via EUU, träningsläger med Yrkeslandslaget till träningsläger med 
branschfolk för att bli så familjära som möjligt med de tävlingsuppgifter som väntar. 
Väl på plats i London stod utmaningen i att organisatoriskt få ihop en tävlingsgren tillsammans med 33 länder, 
lika många språk och därtill alla kulturskillnader. 
 
Bara att berätta för alla var toaletterna var lokaliserade var en utmaning. Det är även viktigt att alla har samma 
förutsättningar. Det görs bland annat bedömningskriterier på olika språk och det sker alltid en 
verktygskontroll så att det blir rättvist rent materiallistiskt. Vi har en viss utbildning gällande det aktuella 
landets material. Exempelvis bockar vi inte så mycket metallrör i Sverige, men detta är vanligt i andra delar 
av världen, säger Pontus Slättman, Tekniks delegat för WorldSkills. 
 
För att bedöma arbetet som görs under tävlingen så finns domare från alla deltagande länder med. Förutom att 
bedöma arbetet som genomförs så fungerar även domarna som tränare innan tävlingarna. För Sveriges 
elteknikbransch så var Per Svensson, Vitala El Vetlanda, domare i elinstallation och Joakim Carlsson, EIO, 
domare i telekommunikation. 
 
Tiden är den värsta fienden. Det är enorm tidspress samtidigt som de tävlande skall hantera 200000 besökare, 
vilket kan vara stressande i sig.  
Simon Hyttsten råkade ut för ett misstag första tävlingsdagen då han under den enorma pressen svetsade ihop 
fiber i fel ordning. Tack vare en stark upphämtning både andra och tredje tävlingsdagen samtidigt som han var 
de bland de bästa under fjärde dagen tog han till slut en sjätteplats och blev samtidigt bäst i Europa, 
konstaterar en nöjd Joakim Carlsson. 
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Det började tungt den första tävlingsdagen med ett litet misstag som kostade en del kraft och tid hos Andreas 
Holmberg. För att vara exakt var han bara fem minuter från en bronsmedalj. Men han har med sin 
fjärdeplacering gjort ett bra jobb och jag är stolt över hans arbete säger Per Svensson domare och tränare för 
Sveriges representant i elinstallation. 
 

 
 
Andreas Holmberg in action. 
Foto. Kenneth Andersson 
 

 
 
Per Svensson domare & coach för elinstallation 
Foto Kenneth Andersson 
 
 



 

KNX Sweden 
Irisgatan 4B  Telefon: +46 (0)734 330 250 E-post: info@knx.se 
431 61 Mölndal Org.nr: 855101-3579  Hemsida: www.knx.se Sida 3/3 

 

WORLDSKILLS 
WorldSkills arrangeras för 41:a gången och är idag världens fjärde största tävling sett antal deltagare. Bara 
sommar- och vinter –OS samt fotbolls-VM är större. Sveriges deltagande ger en fingervisning om hur 
nationen står sig internationellt inom service- och industribranschen. Samtidigt lyfts samarbetet mellan 
deltagande länder och nya, ovärderliga kontakter skapas för både deltagare och branscher. 
 
WorldSkills Sweden är ett trepartssamarbete mellan LO, Svenskt Näringsliv och staten genom 
Utbildningsdepartementet, Skolverket och Internationella programkontoret. Genom samarbeten med företag, 
yrkesnämnder, branschorganisationer och skola har trepartssamarbetet i uppdrag att höja statusen, intresset 
och kvaliteten på yrken och yrkesutbildning. WorldSkills Sweden ansvarar för Svenska Yrkeslandlagets 
deltagande i Yrkes-SM (WorldSkills) och EuroSkills, samt är arrangör av Yrkes-SM. 
 
Text Charlotte Steen Elinstallatören 
 
 
 

 
 
KNX Associations monter 
Foto Kenneth Andersson 
 
 
 
 
 
 
 


